

## 四日市市告示第459号

市立四日市病院事業の設置及び経営の基本に関する条例（昭和41年四日市市条例第45号）第10条第1項の規定により報告のあった平成27年4月1日から平成27年9月30日までの市立四日市病院事業業務状況を地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第40条の2第1項の規定に基づき、次のとおり公表する。

平成27年11月30日

四日市市長 田中俊行

### 1 事業の概要

- (1) 総括事項
- (2) 議会議決事項
- (3) 行政官庁認可事項
- (4) 職員に関する事項
- (5) 業務に関する事項

### 2 経理状況

- (1) 資金状況表
- (2) 予算執行状況表
- (3) 合計残高試算表

### 3 資産・企業債及び一時借入金現在高

- (1) 有形固定資産明細書
- (2) 無形固定資産明細書
- (3) 投資明細書
- (4) 企業債明細書
- (5) 一時借入金明細書

平成27年度（上半期）

病院事業業務状況説明書

市立四日市病院

## 1 事業の概要

- (1) 総括事項
- (2) 議会議決事項
- (3) 行政官庁認可事項
- (4) 職員に関する事項
- (5) 業務に関する事項

## 2 経理状況

- (1) 資金状況表
- (2) 予算執行状況表
- (3) 合計残高試算表

## 3 資産・企業債及び一時借入金現在高

- (1) 有形固定資産明細書
- (2) 無形固定資産明細書
- (3) 投資明細書
- (4) 企業債明細書
- (5) 一時借入金明細書

## 1 事業の概要

### (1) 総括事項

平成27年度上半期における利用患者数は、入院患者 83,992人(新生児を含まず)、外来患者 202,988人で計 286,980人となり、前年度同期との比較では入院患者数において6,702人増加し、外来患者数においては2,329人増加しました。当期の経営状況については、医業収益 9,455,657,964 円に対し、医業費用は 8,168,789,406 円で、差引 1,286,868,558 円の収入超過となりました。

前年度同期との比較では、医業収益においては 400,383,029 円(伸率4.4%)の増収となり、一方、医業費用においては 384,111,012 円(伸率4.9%)の支出増となりました。

収益的収入及び支出全体では、病院事業収益 9,751,779,838 円に対し、病院事業費用は 8,258,719,306円となり差引 1,493,060,532 円の収入超過となりました。

当期においては、多用途透析用監視装置、光干渉断層計等をはじめとする最新鋭の医療機器の導入を行うなど、患者サービスの向上と診療内容の一層の充実に努めました。

### (2) 議会議決事項

議案番号	件名	提出年月日	議決年月日
第3号	平成27年度市立四日市病院事業会計第1回補正予算	平成27年 6月3日	平成27年 6月30日

### (3) 行政官庁認可事項

申請年月日	申請先	件名	許可年月日
平成27年 6月23日	四日市市長	病院(診療所又は助産所)内容変更許可申請書 放射線治療棟の増築 病室の変更(3E病棟30床閉鎖、2E病棟25床増床、5階説明室を病室1床、5階器材庫を病室4床に変更) 病室用途の変更(3階会議室を学生室、3階学生室を器材庫へ) 部屋名称の変更(清潔リネン庫を物品庫へ)	平成27年 6月25日

平成27年 9月11日	四日市市長	病院内容変更許可申請書 既施設の一部用途変更 (2階外来師長室を内科(緩和ケア)に変更)	平成27年 9月14日
平成27年 9月25日	四日市市長	病院使用許可申請書 既施設の一部用途変更 (2階外来師長室を内科(緩和ケア)に変更)	平成27年 9月28日

(4) 職員に関する事項

区 分	平成27年4月1日現在 (人)	平成27年9月30日現在 (人)
医 師	95	94
看 護 師	540	530
医療技術員	108	107
事 務 員	30	30
労 務 員	0	0
再任用職員	7	7
小 計	780	768
嘱 託	143	145
臨 時 職 員	186	188
合 計	1,109	1,101

(5) 業務に関する事項

ア 事務量に関する事項

区 分	業 務 量	備 考
病 床 数		
一般病床	566床	
感染症病床	2床	
計	568床	
患 者 数		
外来患者	202,988人	(新生児1,094人含まず)
入院患者	83,992人	
計	286,980人	

イ 主要物品（工事）に関する事項

① 物品（1件100万円以上）

購入年月日	物品名	数量	単価	金額
平成 27.5.29	血液浄化装置	1	5,799,600	5,799,600
27.6.2	検定付3モーター電動スケールベッド	1	1,115,640	1,115,640
27.6.10	メディカルスコープ	1	1,283,094	1,283,094
27.6.25	人工呼吸器	1	9,622,800	9,622,800
27.6.25	光干渉断層計	1	11,880,000	11,880,000
27.6.26	半導体レーザー装置	1	4,073,198	4,073,198
27.7.9	パラフィン包埋ブロック作製装置	1	1,630,800	1,630,800
27.7.17	人工呼吸器	1	7,020,000	7,020,000
27.7.17	ICUベッド	1	1,724,760	1,724,760
27.7.28	バッグシーラー	1	1,166,400	1,166,400
27.7.30	深部温モニター	1	2,381,400	2,381,400
27.7.31	HDレコーダー	1	1,252,800	1,252,800
27.8.4	全自動血液培養装置	1	3,229,200	3,229,200
27.8.21	人工呼吸器	1	10,546,200	10,546,200
27.8.25	電動手術器械	1	3,455,946	3,455,946
27.8.31	保育器	1	3,596,400	3,596,400
27.9.10	個人用多用途透析装置	1	5,940,000	5,940,000
27.9.10	多用途透析用監視装置	6	3,715,200	22,291,200
27.9.10	多人数用透析液供給装置	1	9,720,000	9,720,000
27.9.14	尿自動分析装置	1	3,942,000	3,942,000
27.9.15	多項目自動血球分析装置	1	7,992,000	7,992,000
27.9.28	超音波診断装置	1	8,424,000	8,424,000

② 工事（1件100万円以上）該当なし

ウ 主要委託契約に関する事項（契約金額500万円以上）

契約年月日	契約金額	契約の内容	契約先
平成 27. 4. 1	円 17,280,000	中央監視装置及び熱源空調自動制御機器保守点検業務委託	アズビル(株)ビルシステムカンパニー中部支社
27. 4. 1	6,023,160	医療ガス等配管設備保守点検、手術室環境測定業務委託	(株)エバ
27. 4. 1	15,564,960	エレベーター設備保守点検業務委託	(株)日立ビルシステム中部支社
27. 4. 1	56,268,000	全身X線CT診断装置（他2台）保守点検業務委託	GEヘルスケア・ジャパン(株)三重営業所
27. 4. 1	42,973,200	MRI「マグネトムアバント」（他2件）保守点検業務委託	(株)中部メディカル
27. 4. 1	25,978,320	放射線治療装置保守点検業務委託	東芝メディカルシステムズ(株)三重支店
27. 4. 1	24,183,360	アンギオシステム保守点検業務委託	東芝メディカルシステムズ(株)三重支店
27. 4. 1	15,739,920	デジタルガンマカメラ装置（他2台）保守点検業務委託	東芝メディカルシステムズ(株)三重支店
27. 4. 1	12,511,584	IVR-CTアンギオシステム保守点検業務委託	東芝メディカルシステムズ(株)三重支店
27. 4. 1	12,160,800	富士コンピューテッドラジオグラフィFCR5000システム（他4件）保守点検業務委託	(株)ワキタ商会四日市営業所
27. 4. 1	10,303,200	一般撮影システムほか保守点検業務委託	東芝メディカルシステムズ(株)三重支店
27. 4. 1	9,201,600	生化学自動分析装置ほか保守点検業務委託	(株)日立メテック・ディング中部支店
27. 4. 1	7,128,000	ハイブリッドOP室アンギオ装置保守点検業務委託	(株)八神製作所四日市営業所
27. 4. 1	5,101,650	多項目自動血球分析装置他保守点検業務委託	シスメックス(株)
27. 4. 1	6,480,000	カーテンクリーニング業務委託 (契約金額は、単価契約のため予定数量を乗じた金額)	(有)カツシマ
27. 4. 1	25,025,760	院内洗濯業務委託	N. L. S
27. 4. 1	5,236,000	乳腺組織の病理組織診断業務委託 (契約金額は、単価契約のため予定数量を乗じた金額)	医療法人社団正診会 坂元記念クリニック
27. 4. 1	181,608,480	医療事務業務委託	(株)ソラスト三重支社
27. 4. 1	137,868,480	受付事務業務委託	(株)ソラスト三重支社

契約年月日	契約金額	契約の内容	契約先
平成	円		
27. 4. 1	70,943,040	看護助手業務委託	(株)ソラスト三重支社
27. 4. 1	55,404,000	救急窓口受付業務委託	(株)ソラスト三重支社
27. 4. 1	18,169,920	医師事務作業補助インストラクター業務委託	(株)ソラスト三重支社
27. 4. 1	12,260,160	診療情報管理室業務委託	(株)ソラスト三重支社
27. 4. 1	6,661,440	病診連携支援業務委託	(株)ソラスト三重支社
27. 4. 1	64,800,000	総合医療情報システム保守及び運用支援業務委託	富士通(株)三重支店
27. 4. 1	16,394,400	病院情報システム運用支援業務委託	(株)メディアシステムソリューション
27. 4. 1	7,938,000	遠隔画像診断業務委託 (契約金額は、単価契約のため予定数量を乗じた金額)	(株)イー・メディアソリューションズ
27. 4. 1	6,091,200	リコープリンタ保守業務委託	(株)富士通イファス三重支店
27. 4. 1	87,881,000	院内託児所運営委託	市立四日市病院 託児所運営協議会
27. 4. 1	12,312,000	電話交換等業務委託	(株)エヌ・ティ・ティマーケティングアクト
27. 6. 23	6,258,600	市立四日市病院等消防用設備定期点検業務委託	近鉄ビルサービス(株) 三重支店四日市営業所
27. 7. 15	18,360,000	市立四日市病院高精度放射線治療棟増築工事監理業務委託	(株)山下設計中部支社
27. 7. 16	12,960,000	市立四日市病院透析室他改修工事設計業務委託	(株)日建設計名古屋オフィス
27. 9. 24	9,720,000	市立四日市病院修繕基本計画策定業務委託	(株)日建設計名古屋オフィス
合計		34 件	1,022,790,234 円

2. 経理状況

(1) 資金状況表

(単位：円)

区分	予定額		額												予定残額
	当初予定額	補正予定額	合計	4月	5月	6月	7月	8月	9月	累計					
(受入資金)	31,569,828,000	226,553,000	31,796,381,000	10,080,572,044	1,720,451,925	1,889,379,343	1,655,972,141	2,110,729,582	1,703,776,050	19,160,881,085	12,635,499,915				
事業収益	17,581,841,000	0	17,581,841,000	161,989,848	229,036,283	1,473,609,496	1,539,923,400	1,838,945,402	1,595,319,658	6,838,815,087	10,743,025,913				
前年度未収金	2,613,583,000	349,663,000	2,963,246,000	1,308,114,370	1,387,498,464	133,034,796	9,384,612	12,278,768	1,322,205	2,851,633,215	111,612,785				
企業債	900,000,000	0	900,000,000	0	0	0	0	0	0	0	900,000,000				
負担金	303,304,000	0	303,304,000	0	0	0	0	151,651,562	0	151,651,562	151,652,438				
固定資産売却代金	1,000	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	1,000				
長期貸付金返還金	1,000	0	1,000	75,000	200,000	0	0	0	0	275,000	▲ 274,000				
預り金	1,539,682,000	0	1,539,682,000	102,087,863	103,717,178	282,732,051	106,656,229	107,799,890	107,132,187	810,125,398	729,556,602				
戻入金	0	0	0	8,160	0	3,000	7,900	53,960	2,000	75,020	▲ 75,020				
前年度繰越金	8,631,416,000	▲ 123,110,000	8,508,306,000	8,508,305,803	0	0	0	0	0	8,508,305,803	197				
(支払資金)	22,491,296,000	▲ 507,208,000	21,984,088,000	1,873,116,033	1,436,836,838	2,159,455,607	1,547,672,725	1,426,266,203	1,884,369,667	10,337,217,073	11,646,870,927				
事業費用	12,977,896,000	0	12,977,896,000	470,521,865	976,007,464	1,250,631,314	995,223,607	978,356,369	1,122,469,010	5,793,209,629	7,184,686,371				
前年度未払金	1,720,524,000	▲ 507,208,000	1,213,316,000	1,197,306,993	2,944,834	13,063,500	0	0	0	1,213,315,327	673				
建設改良費	584,404,000	0	584,404,000	0	3,365,070	12,414,206	39,218,909	15,960,732	25,842,344	96,801,261	487,602,739				
償還金	609,907,000	0	609,907,000	0	0	0	0	0	300,319,185	300,319,185	300,587,815				
長期貸付金	18,000,000	0	18,000,000	12,000,000	0	0	900,000	0	0	12,900,000	5,100,000				
貯蔵品	3,849,638,000	0	3,849,638,000	0	329,043,151	274,630,464	304,638,300	322,170,778	320,404,002	1,550,886,695	2,298,751,305				
引当金	982,995,000	0	982,995,000	753,628	1,026,060	439,148,509	575,656	3,157,420	1,426,625	446,087,898	536,907,102				
前払金	217,250,000	0	217,250,000	0	21,840,000	0	0	0	5,092,900	26,932,900	190,317,100				
預り金	1,539,682,000	0	1,539,682,000	192,533,547	102,110,259	179,563,564	206,859,713	106,590,074	108,702,371	896,359,523	643,322,472				
戻入金	0	0	0	0	0	4,050	256,540	30,830	113,230	404,650	▲ 404,650				
(差引)	9,078,532,000	733,761,000	9,812,293,000	8,207,456,011	284,115,087	▲ 280,076,264	108,299,416	684,463,379	▲ 180,593,617	8,823,664,012	988,628,988				





(単位：円)

区 分	予 算 額			執 行 額												予 算 残 額	
	当初予算額	補正予算額	流用増減額	計													
				4月	5月	6月	7月	8月	9月	累計							
病院事業費用	20,406,329,000	0	0	1,394,558,290	1,185,640,370	1,621,407,856	1,277,133,463	1,301,779,459	1,478,199,868	8,258,719,306	12,147,609,694						
医療費用	19,858,940,000	0	0	1,380,759,254	1,179,760,354	1,617,283,607	1,276,833,463	1,271,137,125	1,443,015,603	8,168,789,406	11,690,150,594						
給与費	9,070,493,000	0	0	468,933,349	555,348,512	885,088,279	558,325,902	555,174,892	656,109,000	3,678,979,934	5,391,513,066						
材料費	6,059,676,000	0	0	688,757,288	414,863,021	464,897,041	491,891,965	500,503,722	512,635,359	3,073,548,396	2,986,127,604						
経費	3,107,511,000	0	0	218,327,889	201,939,761	261,673,022	220,972,485	211,018,763	269,464,291	1,383,396,161	1,724,114,839						
減価償却費	1,505,445,000	0	0								1,505,445,000						
資産減耗費	33,300,000	0	0	76,562			49,239	82,065	65,652	273,518	33,026,482						
研究研修費	82,515,000	0	0	4,664,166	7,609,060	5,625,265	5,593,922	4,357,683	4,741,301	32,591,397	49,923,603						
医療外費用	515,088,000	0	0			3,724,883		30,592,934	35,166,054	69,483,871	445,604,129						
支払利息及び企業債取扱諸費	134,658,000	0	0								68,899,012						
長期前払消費税償却	65,200,000	0	0								65,200,000						
消費税	23,000,000	0	0								23,000,000						
雑損失	292,230,000	0	0			3,724,883					288,505,117						
特別損失	27,301,000	0	0	13,799,036	5,880,016	399,366	300,000	49,400	18,211	20,446,029	6,854,971						
固定資産売却損	1,000	0	0								1,000						
過年度損益修正損	18,000,000	0	0	4,974,036	5,880,016	399,366		49,400	18,211	11,321,029	6,678,971						
長期貸付金返還免除金	9,300,000	0	0	8,825,000			300,000			9,125,000	175,000						
予備費	5,000,000	0	0								5,000,000						
予備費	5,000,000	0	0								5,000,000						



## (3) 合計残高試算表

平成27年 9月30日現在 (単位:円)

借 方		勘 定 科 目	貸 方	
残 高	合 計		合 計	残 高
33,070,701,595	33,080,101,595	<b>固定資産</b>	13,840,014,505	13,830,614,505
2,761,759,568	2,761,759,568	土地		
19,189,532,276	19,189,532,276	建物		
		建物減価償却累計額	7,732,344,001	7,732,344,001
283,145,495	283,145,495	構築物		
		構築物減価償却累計額	243,201,009	243,201,009
9,641,132,285	9,641,132,285	器械備品		
		器械備品減価償却累計額	5,772,709,410	5,772,709,410
81,666,702	81,666,702	車両運搬具		
		車両運搬具減価償却累計額	50,095,685	50,095,685
107,354,800	107,354,800	有形リース資産		
		有形リース資産減価償却累計額	32,264,400	32,264,400
28,159,000	28,159,000	建設仮勘定		
3,442,900	3,442,900	電話加入権		
33,700,000	43,100,000	長期貸付金	9,400,000	
940,808,569	940,808,569	長期前払消費税		
12,208,566,030	57,859,523,413	<b>流動資産</b>	45,673,561,242	22,603,859
5,459,490	36,507,770	現金	31,048,280	
8,818,204,522	43,292,742,108	預金	34,474,537,586	
3,000,765,726	12,150,978,396	医業未収金	9,150,212,670	
311,072	7,852,760	医業外未収金	7,541,688	
	21,864,673	その他未収金	21,864,673	
		未収金貸倒引当金	22,603,859	22,603,859
20,872,277	1,842,530,968	薬品	1,821,658,691	
	142,893,447	診療材料	142,893,447	
	937,960	給食材料	937,960	
26,932,900	26,932,900	前払金		
336,020,043	336,282,431	仮払消費税及び地方消費税	262,388	
	22,295,645	<b>固定負債</b>	14,587,304,460	14,565,008,815
		建設改良等の財源に充てるための企業債	10,698,910,246	10,698,910,246
	1,264,896	長期リース債務	46,144,764	44,879,868
	21,030,749	退職給付引当金	3,804,354,487	3,783,323,738
		修繕引当金	37,894,963	37,894,963
	10,607,267,889	<b>流動負債</b>	11,925,378,788	1,318,110,899
	300,319,185	建設改良等の財源に充てるための企業債	600,906,809	300,587,624
	17,690,760	短期リース債務	35,216,880	17,526,120
	8,313,469,043	医業未払金	9,163,693,803	850,224,760
	654,369,904	その他未払金	716,547,416	62,177,512
	425,057,149	賞与引当金	425,057,149	
	896,359,528	預り金	956,984,710	60,625,182
	2,320	仮受消費税	26,972,021	26,969,701
653,743,516	653,743,516	<b>繰越収益</b>	967,472,418	967,472,418
		受贈財産評価額	62,239,421	62,239,421
		寄附金	221,367,562	221,367,562
		負担金	450,342,409	450,342,409
		補助金	228,168,026	228,168,026
		その他資本剰余金	5,355,000	5,355,000
52,741,638	52,741,638	受贈財産評価額収益化累計額		
165,887,255	165,887,255	寄附金収益化累計額		

借方		勘定科目	貸方	
残高	合計		合計	残高
298,690,847	298,690,847	負担金収益化累計額		
135,604,461	135,604,461	補助金収益化累計額		
819,315	819,315	その他資本剰余金収益化累計額		
		資本金	16,317,953,821	16,317,953,821
		自己資本金	16,317,953,821	16,317,953,821
2,736,638,126	2,736,638,126	剰余金		
2,736,638,126	2,736,638,126	繰越利益剰余金年度末残高		
	377,804,786	病院事業収益	10,102,614,923	9,724,810,137
	270,061,200	入院収益	6,303,564,022	6,033,502,822
	107,631,586	外来収益	3,280,665,332	3,173,033,746
	112,000	その他医業収益	226,232,115	226,120,115
		受取利息及び配当金	1,145,148	1,145,148
		他会計負担金	157,784,305	157,784,305
		他会計補助金	66,242,000	66,242,000
		患者外給食収益	1,884,447	1,884,447
		その他医業外収益	65,058,509	65,058,509
		過年度損益修正益	39,045	39,045
8,076,925,187	8,080,218,989	病院事業費用	3,293,802	
3,675,936,572	3,675,986,535	給与費	49,963	
2,991,456,793	2,991,456,793	材料費		
1,288,831,360	1,292,068,531	経費	3,237,171	
273,518	273,518	資産減耗費		
30,511,340	30,518,008	研究研修費	6,668	
65,758,988	65,758,988	支払利息及び企業債取扱諸費		
3,724,883	3,724,883	雑損失		
11,306,733	11,306,733	過年度損益修正損		
9,125,000	9,125,000	長期貸付金返還免除金		
56,746,574,454	113,417,593,959	合計	113,417,593,959	56,746,574,454

### 3. 資産・企業債及び一時借入金現在高

#### (1) 有形固定資産明細書

(単位：円)

資産の種類	4月1日現在高	当期間増加額	当期間減少額	9月30日現在高	減価		累計		9月30日現在高 償却未済高	備考
					4月1日現在高	当期間増加額	当期間減少額	9月30日現在高		
土地	2,761,759,568	0	0	2,761,759,568	0	0	0	0	2,761,759,568	
建物	19,189,532,276	0	0	19,189,532,276	7,732,344,001	0	7,732,344,001	0	11,457,188,275	
構築物	283,145,495	0	0	283,145,495	243,201,009	0	243,201,009	0	39,944,486	
器械備品	9,513,420,234	127,712,051	0	9,641,132,285	5,772,709,410	0	5,772,709,410	0	3,868,422,875	
車両運搬具	81,666,702	0	0	81,666,702	50,095,685	0	50,095,685	0	31,571,017	
リース資産	100,327,600	7,027,200	0	107,354,800	32,264,400	0	32,264,400	0	75,090,400	
建設仮勘定	25,584,000	2,575,000	0	28,159,000	0	0	0	0	28,159,000	
合計	31,955,435,875	137,314,251	0	32,092,750,126	13,830,614,505	0	13,830,614,505	0	18,262,135,621	

#### (2) 無形固定資産明細書

(単位：円)

資産の種類	4月1日現在高	当期間増加額	当期間減少額	当期間減価償却高	9月30日現在高	備考
電話加入権	3,442,900	0	0	0	3,442,900	

#### (3) 投資明細書

(単位：円)

資産の種類	4月1日現在高	当期間増加額	当期間減少額	9月30日現在高	備考
長期貸付金	29,600,000	13,500,000	9,400,000	33,700,000	
長期前払消費税	940,808,569	0	0	940,808,569	

## (4) 企業債明細書

(単位：円)

種 類	発 行 年 月 日	発 行 総 額	償 還 高		未 償 還 残 高	発 行 価 額	利 率	償 還 終 期	備 考
			当 期 間 償 還 高	償 還 高 累 計					
病院改築事業債	H15. 3. 25	455,500,000	8,523,590	122,651,533	332,848,467	455,500,000	年1.20%	H45. 3. 1	財務省
病院改築事業債	H19. 3. 26	32,900,000	536,267	3,638,859	29,261,141	32,900,000	年2.10%	H49. 3. 1	財務省
病院改築事業債	H19. 3. 29	26,800,000	483,491	3,278,342	23,521,658	26,800,000	年2.15%	H47. 3. 20	地方公共団体金融機構
病院改築事業債	H23. 3. 25	400,000,000	0	0	400,000,000	400,000,000	年1.90%	H53. 3. 1	財務省
病院改築事業債	H24. 5. 28	4,282,900,000	0	0	4,282,900,000	4,282,900,000	年1.60%	H54. 3. 25	財務省
病院改築事業債	H25. 3. 25	1,392,500,000	0	0	1,392,500,000	1,392,500,000	年1.50%	H55. 3. 1	財務省
病院改築事業債	H26. 3. 25	1,731,700,000	0	0	1,731,700,000	1,731,700,000	年1.40%	H56. 3. 1	財務省
医療機械整備事業債	H23. 3. 31	193,300,000	24,162,500	169,137,500	24,162,500	193,300,000	年0.54%	H28. 3. 31	百五銀行
医療機械整備事業債	H23. 5. 26	193,200,000	24,270,677	168,880,782	24,319,218	193,200,000	年0.40%	H28. 3. 25	財務省
医療機械整備事業債	H24. 3. 26	479,600,000	59,994,592	299,075,733	180,524,267	479,600,000	年0.30%	H29. 3. 1	財務省
医療機械整備事業債	H24. 3. 30	480,400,000	60,050,000	300,250,000	180,150,000	480,400,000	年0.38%	H29. 3. 31	百五銀行
医療機械整備事業債	H25. 3. 25	290,000,000	36,222,806	108,614,119	181,385,881	290,000,000	年0.10%	H30. 3. 1	財務省
医療機械整備事業債	H25. 3. 29	290,000,000	36,250,000	108,750,000	181,250,000	290,000,000	年0.19%	H30. 3. 30	百五銀行
医療機械整備事業債	H26. 3. 25	400,000,000	49,825,262	49,825,262	350,174,738	400,000,000	年0.20%	H31. 3. 1	財務省
医療機械整備事業債	H27. 3. 25	1,684,800,000	0	0	1,684,800,000	1,684,800,000	年0.10%	H32. 3. 1	財務省
合 計		12,333,600,000	300,319,185	1,334,102,130	10,999,497,870	12,333,600,000			

## (5) 一時借入金明細書

(単位：円)

借 入 先	4月1日現在高	当 期 間 借 入 高	当 期 間 償 還 高	9月30日現在高	備 考
	0	0	0	0	